Secretaria de Esportes Prefeitura de
Joinville

ATA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA OFERTA DE COTAS DE PATROCÍNIO DESTINADAS
AO PROGRAMA DE INICIAÇÃO DESPORTIVA (PID)/SECRETARIA DE ESPORTES —
SESPORTE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 00112018.

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às nove horas da manhã,
na Sala Prata da Secretaria de Esportes, situada à Rua Inácio Bastos, 1084,
Joinville/SC, reuniu-se a Comissão de Habilitação do Edital de Chamamento Público n°
001/2018/SESPORTE, nomeada pela Portaria n° 044/2018, composta pelos seguintes
membros: Vanessa de Proença Bueno, Alice Hitomi Suzuque Nakashima, Rossana da
Silva Cunha e Jamile Jeremias de Oliveira e Marilda Morais da Costa, para o
Chamamento Público n° 001/2018, destinado a captação de patrocínio para o
desenvolvimento do Programa de Iniciação Desportiva (PID) que dará em contrapartida o
direito a divulgação da marca do patrocinador. Registra-se que Rossana da Silva Cunha,
membro da Comissão estava ausente da presente sessão devido licença saúde.
Constatou-se que a empresa Instituto Carlos Roberto Hansen apresentou os
envelopes. A Comissão deu início a abertura do envelope 01, às 9h06, para análise da
Proposta de Patrocínio, de acordo corri os protocolos de recebimento. A empresa Instituto
Carlos Roberto Hansen, inscrita no CNPJ n° 05.792.647/0001-17, apresentou a proposta
Cota Prata C, com quantitativo de 200 (duzentas) unidades de Agasalhos (blusas), 200
(duzentas) unidades de Agasalho (calças) e 200 (duzentas) unidades de Camisas polo.
Dando continuidade aos trabalhos, a Comissão abriu o envelope 2. analisou os
documentos da empresa acima citada, que cumpriu os requisitos do Edital. Portanto, a
Comissão declara a empresa Instituto Carlos Roberto Hansen, HABILITADA para o
Chamamento Público n° 001/2018. Na sequência, os membros da comissão rubricou
todos os documentos apresentados nos envelopes 1 e 2. Conforme o Edital, no Item
7.12, após a divulgação da relação dos interessados habilitados, a Comissão abrirá
prazo para recurso administrativo de até 5 (cinco) dias úteis, após a divulgação
aos interessados. Os envelopes da empresa ficam sob a guarda da Comissão até
ser encerrada a fase recursal, onde a Comissão encaminhará para a autoridade
competente da Secretaria de Esportes, a qual caberá a homologação da Chamada
Pública. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 10h, com a leitura da
ata e achada conforme, assinada pelos membros da Comissão.

Alice Hitomi Suzuque Nakashima:

Vanessa de Proença Bueno:

Marilda Morais da Costa:

Jamile Jeremias de Oliveira: